



SSP เผย โครงการ "Khunsight Kundi" ขนาด 16.4 MW COD แล้ว



นายวุฒิ ธรรมวราณกุล

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เสริมสร้าง พาวเวอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (SSP)

SSP มาตามนัด! เดินเครื่องจ่ายไฟโครงการโซลาร์ฟาร์มมองโกเลีย ขนาดกำลังการผลิตติดตั้ง 16.4 MW เรียบร้อยแล้ว หนุนกำลังการผลิตไฟฟ้าเพิ่มเป็น 157 MW จากปีที่ผ่านมาอยู่ที่ 90.4 MW ต้นรายได้ปีนี้โต 30-40% ตามแผน กำไรสร้างสถิติสูงสุดใหม่

นายวุฒิ ธรรมวราณกุล ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เสริมสร้าง พาวเวอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (SSP) เปิดเผยว่า โครงการโซลาร์ฟาร์มที่ประเทศมองโกเลีย ขนาดกำลังการผลิต 16.4 เมกะวัตต์ ซึ่งบริษัทถือหุ้นในสัดส่วน 75% สามารถดำเนินการจ่ายไฟฟ้า

อ่านต่อหน้า

3

AJA พลิกโฉม ลุยอีคอมเมิร์ซเต็มสูบ

ปีทรงยอดขายเครื่องใช้ไฟฟ้าปี 62 โต 10%



นายอภิสิทธิ์ ไทเศรษฐวัฒน์กุล

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เอเจ แอดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) หรือ AJA

AJA เดินหน้าปรับโครงสร้างธุรกิจใหม่

เน้นจำหน่ายสินค้าผ่านอีคอมเมิร์ซหรือออนไลน์มากขึ้น ผนึก "อสิบาบา" พันธมิตรเงินรายใหญ่ พัฒนาแพลตฟอร์มการตลาดรูปแบบใหม่

นายอภิสิทธิ์ ไทเศรษฐวัฒน์กุล ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เอเจ แอดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) หรือ AJA เปิดเผยว่า ในปีนี้บริษัทอยู่ระหว่างการปรับโครงสร้างธุรกิจใหม่ โดยได้เสริมช่องทางการจำหน่ายสินค้าใหม่ ซึ่งจะหันไปเน้นตลาด

อ่านต่อหน้า

4

JKN ระบุดผลงาน Q2/62 โตต่อเนื่อง มั่นใจทั้งปีโตเข้าเป้า 20%

‘บมจ.เจเคเอ็น โกลบอล มีเดีย หรือ JKN’ ผู้นำการจัดจำหน่ายลิขสิทธิ์คอนเทนต์ระดับสากล ส่องแนวโน้มผลงานไตรมาส 2/62 ร้อนแรงต่อเนื่อง รับการจำหน่ายคอนเทนต์ในตลาดต่างประเทศเติบโตแข็งแกร่ง

คุณจักรพงษ์ จักรจุฑาธิบดี ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เจเคเอ็น โกลบอล มีเดีย จำกัด (มหาชน) หรือ JKN ผู้นำการจัดจำหน่ายลิขสิทธิ์คอนเทนต์ระดับสากล เปิดเผยว่า แนวโน้มผลการดำเนินงานในไตรมาส 2/62 มั่นใจจะรักษาอัตราการเติบโตที่ดีได้อย่างต่อเนื่อง หลังจากบริษัทฯ ประสบความสำเร็จจากการรุกทำตลาดลิขสิทธิ์คอนเทนต์ซีรีส์อินเดียและฟิลิปปินส์ในภูมิภาคอาเซียน โดยเฉพาะในประเทศกัมพูชา สเปน ลาว

อ่านต่อหน้า

5



BY : เจียเลน

Wall Street ตลาดหุ้น
เม้าท์มอยภาษาหุ้น by เจียเลน
ณ Wall Street

แกว่งตัว!! ตลาดบ้านเราช่วงนี้แกว่งตัวพักฐานสลับรับวุ้นในกรอบแคบนะเจ้าคะ ล่าสุดปีนกลับขึ้นมายืนบน 1,730 จุดได้สวยๆ มาปิดที่ 1,731.23 จุด บวกขึ้นมา 6.86 จุด นำโดยกลุ่มโรงไฟฟ้าเป็นตัวดันตลาดขึ้นมาหลังปรับตัวแรงวันในวานก่อน

อ่านต่อหน้า

8



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE
Smart City
Safe City

Connected People

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 1017 วันที่ 8 กรกฎาคม 2562

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



มาแล้ว!!
โปรแรงครบรอบวันเกิด

เสิร์ฟแมกกาซีนออนไลน์ถึงมือคุณ
ผ่านกรุปไลน์



ทั้งแมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายวันและรายเดือน , สเปเชียลหุ้นอินไซด์ , นิวส์หุ้นอินไซด์
ในราคาปีละ 3,960 บาท (เล่มละ 15 บาท)

พิเศษฉลอง 9 ปี หุ้นอินไซด์
จ่ายเพียง
3,000
บาท/ปี

วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.น่ายกล้วยหอมออนไลน์

บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโตก
เลขที่บัญชี 741-243-700-9

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ แฟกซ์. 02-276-5977

หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่ โทร. 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1017 วันที่ 8 กรกฎาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

SSP เผย โครงการ "Khunsight Kundi" ขนาด 16.4 MW COD แล้ว

SSP มาตามนัด! เดินเครื่องจ่ายไฟโครงการ โซลาร์ฟาร์มมองโกเลีย ขนาดกำลังการผลิตติดตั้ง 16.4 MW เรียบร้อยแล้ว หนุนกำลังการผลิตไฟฟ้า เพิ่มขึ้น 157 MW จากปีที่ผ่านมาอยู่ที่ 90.4 MW ต้นรายได้ปีนี้โต 30-40% ตามแผน กำไรสร้างสถิติ สูงสุดใหม่



◆ **นายวุฒม์ ธรรมวารานุคุปต์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เสริมสร้าง พาเวอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (SSP)** เปิดเผยว่า โครงการโซลาร์ฟาร์มที่ประเทศมองโกเลีย ขนาดกำลังการผลิต 16.4 เมกะวัตต์ ซึ่งบริษัทถือหุ้นในสัดส่วน 75% สามารถดำเนินการจ่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ (COD) ในวันที่ 6 กรกฎาคม

ที่ผ่านมา ส่งผลให้กำลังการผลิตไฟฟ้าของบริษัทฯ เพิ่มขึ้น เป็น 157.1 เมกะวัตต์ จากปีก่อน 90.4 เมกะวัตต์

โครงการดังกล่าวมีสัญญาขายไฟฟ้าระยะเวลา 12 ปี ในราคา 0.162 USD ต่อหน่วย หรือ ประมาณ 5 บาทต่อหน่วย โดยโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์แห่งนี้ ตั้งอยู่ทางทิศใต้ของเมือง Ulaanbaatar ประเทศมองโกเลีย ใกล้กับที่ตั้งของสนามบินนานาชาติแห่งใหม่ของมองโกเลีย

พร้อมกันนี้โครงการที่มองโกเลียยังได้รับการสนับสนุนทางการเงินจากรัฐบาลญี่ปุ่น ภายใต้ Joint Credit Mechanism Program ระหว่างรัฐบาลญี่ปุ่นและรัฐบาลมองโกเลีย รวมทั้งยังได้รับวงเงินกู้สนับสนุนจากธนาคารพัฒนาเอเชีย หรือ ADB และกองทุนโครงสร้างพื้นฐานนำโดยภาคเอกชนชั้นนำของเอเชีย หรือ JICA อีกด้วย

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร SSP มั่นใจว่าแนวโน้มรายได้รวมในปี 2562 จะเติบโตประมาณ 30-

40% จากปีที่ผ่านมา มีรายได้ 1,137.38 ล้านบาท จากการรับรู้รายได้จากโครงการโรงไฟฟ้าที่จะสามารถขายไฟฟ้าเข้าระบบในเชิงพาณิชย์ (COD) เพิ่มอีก 65.6 เมกะวัตต์ มาจากโครงการ โซลาร์ฟาร์มประเทศมองโกเลียกำลังการผลิต 16.4 เมกะวัตต์ โครงการที่โซลาร์ฟาร์มประเทศเวียดนาม กำลังผลิต 49.60 เมกะวัตต์ ซึ่งจะส่งผลให้กำไรในปี นี้สร้างสถิติสูงสุดใหม่ต่อเนื่องจากปีที่ผ่านมา

ส่วนแผนการดำเนินธุรกิจระยะยาวในช่วง 3-5 ปีข้างหน้า SSP ตั้งเป้าหมายที่จะมีกำลังการผลิตไฟฟ้าที่ 400 เมกะวัตต์ โดยปัจจุบันบริษัทฯ มีโครงการที่อยู่ระหว่างการพัฒนาอีกหลายโครงการ



“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1017 วันที่ 8 กรกฎาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

AJA พลิกโฉม ลุยอีคอมเมิร์ซเต็มสูบ

ปกรงยอดขายเครื่องใช้ไฟฟ้าปี62 โต 10%

AJA เดินหน้าปรับโครงสร้างธุรกิจใหม่ เน้นจำหน่ายสินค้าผ่านอีคอมเมิร์ซหรือออนไลน์มากขึ้น ผนึก"อลีบาบา"พันธมิตรจีนรายใหญ่ พัฒนาแพลตฟอร์มการตลาดรูปแบบใหม่ พร้อมนำนวัตกรรมเทคโนโลยี สร้างความทันสมัยให้เครื่องใช้ไฟฟ้า ภายใต้แบรนด์"AJ" มั่นใจahunยอดขายปีนี้เติบโตกว่าปีก่อน เล็งขยายธุรกิจยานยนต์ไฟฟ้า และออกสินค้าใหม่ หวังสร้างรายได้เพิ่ม หนุนการเติบโตที่มั่นคงในระยะยาว

◆ **นายอภิสิทธิ์ ไทเศรษฐวัฒน์กุล ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เอเจ แอดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) หรือ AJA** เปิดเผยว่า ในปีนี้บริษัทอยู่ระหว่างการปรับโครงสร้างธุรกิจใหม่ โดยได้เสริมช่องทางการจำหน่ายสินค้าใหม่ ซึ่งจะหันไปเน้นตลาดอีคอมเมิร์ซและขายโครงการมากขึ้น เนื่องจากปัจจุบันพฤติกรรมของผู้บริโภคมีการเปลี่ยนแปลงอย่างรวดเร็ว โดยเฉพาะธุรกิจเครื่องใช้ไฟฟ้า ทำให้ต้องเร่งปรับตัว และมีการพัฒนาสินค้ารูปแบบใหม่

อย่างต่อเนื่อง รวมทั้งนำเทคโนโลยีด้านนวัตกรรมมาใช้ เพิ่มความทันสมัยให้กับเครื่องใช้ไฟฟ้าภายใต้แบรนด์ "AJ" ซึ่งจะทำให้สินค้ามีความน่าสนใจ และสามารถสร้างรายได้มากขึ้น

"ในครึ่งปีแรกที่ผ่านมา ได้เตรียมความพร้อมระดับหนึ่งแล้ว โดยเฉพาะการขยายช่องทางการจำหน่ายไปสู่ตลาดอีคอมเมิร์ซ ปัจจุบันตลาดออนไลน์ได้รับความนิยมสูง จากการเปลี่ยนแปลงพฤติกรรมของผู้บริโภคที่เกิดขึ้นอย่างรวดเร็ว รวมทั้งได้เร่งพัฒนาสินค้าโดยการนำเทคโนโลยีใหม่เข้ามาสร้างความแตกต่าง เพื่อดึงดูดความสนใจลูกค้าและการปรับกลยุทธ์ในครั้งนี้ จะช่วยให้มียอดขายเครื่องใช้ไฟฟ้า เติบโตขึ้น "ประธานเจ้าหน้าที่บริหารกล่าว"

นายอภิสิทธิ์ กล่าวว่า สำหรับธุรกิจจำหน่ายโทรศัพท์เคลื่อนที่ แทบเล็ต รวมถึงอุปกรณ์เสริมต่างๆ ในปีนี้ตั้งเป้าหมายยอดขายเพิ่มขึ้นเป็น 2 หมื่นเครื่องต่อเดือน จาก 1 หมื่นเครื่องต่อเดือนใน

ไตรมาสแรก เนื่องจากได้เพิ่มสินค้ารุ่นใหม่ๆเข้ามา รวมถึงอุปกรณ์เสริมต่างๆ ขณะที่ธุรกิจขายเครื่องดื่ม อาหาร ผ่านตู้หยอดเหรียญ ยังมีแนวโน้มที่ดี และคาดว่าจะมีจำนวนมากขึ้น จากปัจจุบันประมาณ 500 ตู้

ในส่วนของธุรกิจการร่วมลงทุนกับพันธมิตรรายใหญ่ อย่าง บริษัทอาลีบาบา ประเทศจีน ตอนนี้ได้มีการพัฒนาแพลตฟอร์มอีคอมเมิร์ซร่วมกัน ซึ่งได้รับความนิยมอย่างคึกคัก และมีสมาชิกเข้าร่วมแล้วกว่า 650 ราย และในปีนี้น่าจะมีจำนวนเพิ่มขึ้นอย่างแน่นอน

นอกจากนี้ ธุรกิจจำหน่ายรถยนต์ไฟฟ้า(EV) ซึ่ง AJA ล่าสุดในเดือนพ.ค.ที่ผ่านมาได้มีการส่งมอบรถยนต์ไฟฟ้าเพื่อใช้เป็น Taxi VIP ครบเป็นจำนวน 101 คันสำหรับให้บริการที่สนามบินสุวรรณภูมิและดอนเมือง อย่างไรก็ตามในธุรกิจนี้ บริษัทมีแผนจะขยายไปยัง ธุรกิจยานยนต์รูปแบบอื่นๆ คาดว่าจะมีความชัดเจนในไตรมาส 4 ปีนี้



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444

www.dodbiotech.com



"เป็นบริษัทที่มั่นคง

ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา

ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล

เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม"

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1017 วันที่ 8 กรกฎาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

JKN ระบุผลงาน Q2/62 โตต่อเนื่อง มั่นใจทั้งปีโตเข้าเป้า 20%

‘บมจ.เจเคเอ็น โกลบอล มีเดีย หรือ JKN’ ผู้นำการจัดจำหน่ายลิขสิทธิ์คอนเทนต์ระดับสากล ส่องแนวโน้มผลงานไตรมาส 2/62 ร้อนแรงต่อเนื่อง รับการจำหน่ายคอนเทนต์ในตลาดต่างประเทศเติบโตแข็งแกร่ง จากกระแสซีรีส์อินเดีย-ฟิลิปปินส์และกระแสคอนเทนต์ไทยจากช่อง 3 ที่ได้รับความนิยมจากกลุ่มผู้ชมในภูมิภาคอาเซียนเพิ่มขึ้น เชื่อahunภาพรวมครึ่งปีสดใส ขณะที่ครึ่งปีหลัง ยังได้รับปัจจัยบวกจากการส่งคอนเทนต์ข่าว JKN-CNBC หลังประเดิมออกอากาศช่อง GMM 25 ได้รับกระแสการตอบรับที่ดีจากผู้ชม มั่นใจทั้งปีเติบโตตามแผน 20%

📌 **นายจักรพงษ์ จักรจุฑาริบัติ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เจเคเอ็น โกลบอล มีเดีย จำกัด (มหาชน) หรือ JKN** ผู้นำการจัดจำหน่ายลิขสิทธิ์คอนเทนต์ระดับสากล เปิดเผยว่า แนวโน้มผลการดำเนินงานในไตรมาส 2/62 มั่นใจจะรักษาอัตราการเติบโตที่ดีได้อย่าง

ต่อเนื่อง หลังจากที่ผ่านมา ประสบความสำเร็จจากการรุกทำตลาดลิขสิทธิ์คอนเทนต์ซีรีส์อินเดียและฟิลิปปินส์ในภูมิภาคอาเซียน โดยเฉพาะในประเทศกัมพูชา สปป.ลาว เมียนมาร์ ที่ได้รับการตอบรับที่ดีจากการขายลิขสิทธิ์คอนเทนต์เพื่อออกอากาศผ่านทีวีดิจิทัลและเคเบิลทีวี

นอกจากนี้ บริษัทฯ ยังประสบความสำเร็จจากการทำตลาดลิขสิทธิ์คอนเทนต์ไทย ซึ่งหลังจากที่ JKN ได้เริ่มจับมือเป็นพันธมิตรกับช่อง 3 เพื่อส่งคอนเทนต์ซีรีส์ละครไทยที่ผลิตโดยช่อง 3 ไปออกอากาศในภูมิภาคอาเซียนตั้งแต่ช่วงกลางปี 2561 ที่ผ่านมา ปรากฏว่าได้รับการตอบรับที่ดีจากกลุ่มผู้ชมส่งผลให้ JKN สามารถส่งออกคอนเทนต์ไทยจากช่อง 3 รวมกันมากกว่า 900 ชั่วโมง เพื่อออกอากาศผ่านสถานีโทรทัศน์ GMA ประเทศฟิลิปปินส์ และผ่านแพลตฟอร์ม OTT ภายใต้ชื่อ DIMSUM เพื่อออกอากาศในประเทศ

มาเลเซีย บรูไนและสิงคโปร์



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1017 วันที่ 8 กรกฎาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

JKN ระบุผลงาน Q2/62 โตต่อเนื่อง มั่นใจทั้งปีโตเข้าเป้า 20%

ล่าสุดบริษัทฯ ยังได้รับการต่อสัญญาจาก ช่อง 3 ขยายการตลาดและการจำหน่ายคอนเทนต์ครอบคลุมไปถึงกลุ่มประเทศในเอเชีย แปซิฟิก ได้แก่ ฟิลิปปินส์ อินโดนีเซีย มาเลเซีย บรูไน สิงคโปร์ เกาหลี ญี่ปุ่น กลุ่มประเทศ ตะวันออกกลาง ยุโรปแคนาดา และละตินอเมริกา ที่จะเข้ามาสนับสนุนการเติบโตในช่วงครึ่งปีหลังอีกด้วย



ขณะเดียวกัน การจำหน่ายลิขสิทธิ์คอนเทนต์ในตลาดในประเทศไทย ก็ยังมีอัตราการเติบโตที่ดีเช่นกัน จากอุตสาหกรรมทีวีดิจิทัลที่มีความแข็งแกร่งมากขึ้น หลังจากที กสทช.เปิดทางให้ผู้ประกอบการสามารถคืนช่องได้และรับเงินเยียวยา ซึ่งคาดเม็ดเงินจำนวนหนึ่งจะถูกนำมาซื้อคอนเทนต์เพื่อสร้างความแตกต่างแก่แต่ละสถานีมากขึ้น

“เราเชื่อว่าในไตรมาส 2 ปีนี้ JKN จะยังเติบโตได้ดีต่อเนื่อง โดยเฉพาะตลาดต่างประเทศที่เห็นการเติบโตอย่างมีนัยสำคัญ ซึ่งมาจากความสำเร็จในการทำตลาดคอนเทนต์ซีรีส์อินเดียและฟิลิปปินส์ในภูมิภาคนี้ของ JKN เพื่อผลักดันโอกาสการเติบโตจากการขายคอนเทนต์ในตลาดต่างประเทศปีนี้ ที่คาดว่าจะทำสัดส่วนรายได้อยู่ที่ 30% ของรายได้รวมได้ตามแผนที่วางไว้” คุณจักรพงษ์ กล่าว

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร JKN กล่าว

ว่า ส่วนภาพรวมครึ่งปีหลังมองว่า การเริ่มต้นผลิตคอนเทนต์ภายใต้ แบรนด์ JKN-CNBC ที่ดำเนินงานภายใต้บริษัท เจเคเอ็น นิวส์ จำกัด จะเป็นอีกหนึ่งหัวหอกสำคัญทางธุรกิจที่จะเข้ามาช่วยสนับสนุนการเติบโตของ JKN ต่อจากนี้ หลังจากที่ได้เริ่มส่งคอนเทนต์ข่าวจำนวน 3 รายการ ได้แก่ รายการ Squawk Box รายการ Power Lunch และรายการ Street Sign ไปออกอากาศทางช่อง GMM25 ตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคมที่ผ่านมา ซึ่งได้รับการตอบรับที่ดีจากกลุ่มผู้ชมที่ให้ความสนใจคอนเทนต์ข่าวเศรษฐกิจ นอกจากนี้ ยังเตรียมส่งคอนเทนต์จาก JKN-CNBC เพิ่มเติมอีก 5 รายการ เพื่อออกอากาศผ่านช่องทีวีดิจิทัลเพิ่มเติม ได้แก่ ช่อง 5 ช่องทรูฟอรัญ ช่องอัมรินทร์ทีวี เป็นต้น ทั้งนี้ บริษัทฯ คาดว่า ภายในปีนี้ JKN-CNBC จะทำสัดส่วนรายได้ประมาณ 3-5% ของเป้าหมายได้รวมในปีนี้ ที่ตั้งเป้าว่าจะเติบโตไม่ต่ำกว่า 20%



“Smile Service & Smile Quality”

PAILIN LASER METAL Co.,Ltd.

3 soi.Chalermprakiat Rama 9 Soi.2 Junction 2 Nongbon, Pravat, Bangkok 10250

Tel. 0- 2747-3795-8 , 02-366-0777 Fax.0- 2747- 3799

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976


HoonINSIDE Special ภาคบ่าย

SI
ICT PUBLIC COMPANY LIMITED

7

ฉบับที่ 1017 วันที่ 8 กรกฎาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



ติดตามรายการ ของหุ้นอินไซด์

ได้แล้ววันนี้ที่



HOONINSIDE



HOONINSIDE

รายการ " เสรีฟข่าวก่อนเที่ยง " 11.30 น.

รายการ " ขงร้อนหุ้นอินไซด์ " 14.00 น.

รายการ " หุ้นอินไซด์ อัปเดต " 17.30 น.

(ออกอากาศทุกวันจันทร์-วันพฤหัสบดี)

รายการ " ข่าวเด็ดสุดสัปดาห์ " 18.00 น.

(ออกอากาศทุกวันศุกร์)

รายการ "Hooninside Talk"

รายการ "IPO Talk"

รายการ Live Hooninside Facebook Page



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1017 วันที่ 8 กรกฎาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



แกว่งตัว!!

By : เจียเลน

ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เฝ้าก้มอยภาษาหุ้น

by เจียเลน ณ Wall Street

● แกว่งตัว!! ตลาดบ้านเราช่วงนี้แกว่งตัวพักฐานสลับรีบาวนในกรอบแคบนะเจ้าคะ ล่าสุดปิดกลับขึ้นมาขึ้นบน 1,730 จุดได้สวยๆ มาปิดที่ 1,731.23 จุด บวกขึ้นมา 6.86 จุด นำโดยกลุ่มโรงไฟฟ้าเป็นตัวดันตลาดขึ้นมาหลังปรับตัวแรงวันในวันก่อนเจ้าคะ ช่วงนี้เริ่มเข้าสู่โหมดการประกาศงบไตรมาส 2 แล้วเจ้าคะ เริ่มจากกลุ่มแบงค์นำขบวนก่อนและคาดจะตามมาด้วยกลุ่มพลังงานเจ้าคะ ส่วนปัจจัยหนุนก็ยังเป็นเรื่องการเมืองซึ่งคาดว่าจะได้เห็น ครม. ชุดใหม่(หน้าเก่า) ในอีกไม่กี่วันนี้แล้ว มาลุ้นกันต่อเจ้าคะ

● มาดูตัวแรกกันเจ้าคะ มีสัญญาณกลับตัวขึ้นมาสวยเป็นวันแรกเจ้าคะ สำหรับพี่เทพ **PTTEP** ของเรานะเจ้าคะ ขยับขึ้นมาปิดที่ 133.50 บาท บวกขึ้นมา 0.75% ปิดเกือบไฮเลยทีเดียวเจ้าคะ เจียเลนให้จับตารอบนี้กันสักหน่อยเจ้าคะ เพราะตัวนี้คาดงบจะออกมาดีเจ้าคะ โดยคาดกำไร Q2/62 โต 1.5 หมื่นลบ. (+23% QoQ, +327% YoY) เจ้าคะ สายเก็งกำไรเล่นในกรอบ 130-140 บาทกันได้ซึ่ๆ ขึ้นขายลงซื้อ จนกว่าจะทะลุกรอบบนขึ้นไปได้เจ้าคะ จับตาลุ้นกันต่อเนื่องเจ้าคะ

● มาดูอีกตัวเจ้าคะ ตัวนี้ยกให้เป็นหุ้นนางฟ้ากันไปเลยเจ้าคะ งบดีทุกไตรมาสต่อเนื่องมาตลอด 3 ปีนะเจ้าคะ สำหรับสินเชื่อบัตรเครดิต **KTC** เจ้าคะ ล่าสุดขยับขึ้นมาที่ 42.75 บาท บวกขึ้นมา 0.59% เจ้าคะ ยัน Q3/62 ลุยนาโน-พีโกไฟแนนซ์-สินเชื่อบัตรเครดิต คาดมีกำไรใน 18 เดือน ทรงหุ้นมองยังคงมีลุ้นทะลุทำ ATH อย่างต่อเนื่องเจ้าคะ เหนือ 45.00 บาท โดยคาดได้แรงดันจากผลประกอบการที่เติบโตดีเจ้าคะ สายเก็งกำไรจับตาลุ้นกันต่อเนื่องเจ้าคะ

● มาดูในส่วนของหุ้นกลุ่ม EEC กันบ้างเจ้าคะ สำหรับนำอำ **AMATA** หลังจากที่ได้เข้ามามีส่วนไปรอบก่อนก็พุ่งแรงจนขึ้นรถกันแทบไม่ทัน ล่าสุดโอกาสดีราคาถอยลงมารับแล้วเจ้าคะ มาปิดที่ 24.00 บาท บวกขึ้นมา 0.84% เจ้าคะ รีบาวด์ขึ้นมาได้

สวยทีเดียวเจ้าคะ และยังได้ประโยชน์จากนโยบาย EEC เจ้าคะ จับตากันให้ดีใครขึ้นรถไม่ทันรีบกระโดดขึ้นมาเลยเจ้าคะ มาลุ้นเบรกแนวต้านแรกกันเจ้าคะ 24.90 บาทเจ้าคะ ผ่านได้ลุ้นเปลี่ยน Spreads กันยั่วๆเลยเจ้าคะ

● มาดูหุ้นที่ร้อนแรงแซ่บจัดได้ใจเจ๊ซะเหลือเกินเจ้าคะ สำหรับหุ้นโลจิสติกส์อย่าง **JWD** ที่เพิ่งพูดไปไม่ทันขาดคำ ในรอบนี้บวกเด่นสัญญาณแรงพุ่งปิดโดทำนิวไฮใหม่ในรอบปีที่ 9.35 บาท บวกขึ้นมา 7.47% เล่นเอาอึ้งรีสน้ำหนักกระจายเลยเจ้าคะทุกคน แซ่บอะไรเบอร์นี้ หลัง JWD ลุยโลจิสติกส์ทุกมิติ ดันรายได้ 4 พันลบ.โต 20% เร่งปิดดีลซื้อกิจการ นำจับตาการเติบโตในรอบนี้กันทีเดียวเจ้าคะ และวันจันทร์นี้จะมีโรดโชว์ของโบรกกั๋วหลวงด้วย อยากจะแอบบอกโบรกนี้โรดโชว์ตัวไหนวิ่งดับแลบทุกเลยเจ้าคะ ไม่เชื่อไปย้อนดูได้เลยเจ้าคะ เดียวจะหาว่าเจ๊โหม้อ อ้อ ส่วนเทคนิคขยับขึ้นมาถึงขนาดนี้แล้ว ถ้าไม่ทะลุ 10.00 บาทละก็ ต้องบอกเลยว่าเสียขายของเจ้าคะ ของมันมีดี สายเก็งกำไร สายฟอลโลว์บาย ห้ามพลาดเชียวเจ้าคะ

● ปิดท้ายกันด้วยหุ้นแซ่บๆที่น่าจับตาสักตัวเจ้าคะสำหรับ **JMT** มีลูนทำนิวไฮเหนือ 17.60 บาทสูงเจ้าคะ เมื่อวันศุกร์ที่ผ่านมาราคาหุ้นพักตัวสะสมของระหว่างวันไป และพุ่งขึ้นมาปิดโดที่ 17.20 บาท บวกขึ้นมา 1.78% มั่นใจปีนี้กำไรโต 50% จับตารัฐบาลใหม่วางนโยบายกระตุ้น ศก. มาจับตาลุ้นกันต่อเนื่องให้ดีเลยเจ้าคะ ตัวลูก **JMART** พุ่งทำนิวไฮนาไปแล้ว แม่อย่าง JMT อย่าให้เสียของเชียวเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่เจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน
โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

***ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจซึ่งบางตัวไม่ซึ่งไม่
หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ซึ่งปฎิบัติทุกตัวคงไม่ได้***ขอให้ลงทุนทุกท่าน
ประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

